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A Faluünnep teljes programja az úság hátoldalán található.



Szeretettel várunk…

Harminchatodszor készülünk Galgahévíz
Faluünnepére. Harminchatodszor zajlanak az
előkészületek, hogy mire eljön a falu nagy napja,
minden rendben legyen, hogy mindenki jól
érezze magát, hogy jó legyen együtt lenni. 
Szándékosan ragaszkodunk az ünnep szóhoz,
hiszen szeretnénk, ha ez valóban különleges
alkalom lenne, ha egy kicsit többet adna
mindenkinek, minden falubelinek.

A 90-es években az egymást támogató civil
csoportok (nyugdíjasok, faluszépítők,
néptáncosok) összefogásával valósult meg
minden évben a Faluünnep, szinte minimális
pénzügyi keretből, többnyire a helyiek
támogatásából. Emlékszem, hogy minden
faluünnep után az újságban egy oldalon
keresztül sorolta Dr. Basa Antal polgármester úr
a támogatók, segítők listáját. Aztán valahogy
elfogyott a lendület, egyre kevesebb segítség
érkezett, így egyre több feladat hárult fizikai és
pénzügyi téren is az önkormányzatra a
faluünnep szervezésében és lebonyolításában.
Fontos szerepet kapott a népi kultúra, a
hagyományőrzés és településünk színjátszó
társulata, a Csikótojás. Ugyan többnyire saját
csoportjaink és meghívott vendégcsoportok
léptek színpadra, láthattuk többek között
Vastag Tamást, Gájer Bálintot vagy Kocsis
Tibort is. Volt, hogy Pesty Party Showband
utcabállal, volt, hogy diszkóval zárult a szombat
este. A kezdeti egy-két napból, idővel három nap
lett, majd pár éve újra egy napra szűkültek a
programok. 

Nekünk, szervezőknek minden évben nagy
fejtörést okoz, hogy milyen programmal
színesítsük a falu ünnepét. Hogyan újuljunk meg
évről évre, hogy próbáljunk minél több
falubelinek örömöt okozni. A fesztiválok,
ingyenes koncertek, bulik, ilyen-olyan
rendezvények programdömpingjében talán még
nehezebb dolgunk van. Éppen ezért szívesen
veszünk minden ötletet, javaslatot, hisz azt
szeretnénk, hogy ez a nap (ezek a napok) tényleg
a galgahévízieknek, galgahévíziekről szóljanak. 

Idén úgy alakult, hogy újra három napon
ünnepelhetünk együtt. 

Egy véletlennek köszönhetően támadt az az
ötlete jegyző úrnak, hogy alakítsunk ki méltó
nyughelyet középkori őseinknek a templom
mögött. Ünnepélyes keretek között temessük
újra a csőtörés nyomán feltárt középkori emberi
maradványokat és avassuk fel a szép, új parkot.
Erre a nem mindennapi megemlékezésre hívjuk
és várjuk a falubelieket pénteken este 19 órára. 

Szombaton horgászversenyen és kispályás
focibajnokságon mérik össze tudásukat az
indulók. 

Ha igazán szép, különleges kertet szeretnél látni,
akkor feltétlenül gyere el a Répa tanyára 10
órára! Kerekes Éviék nem hétköznapi
kertbemutatóval készülnek.

A Geöcz téren, ami hamarosan hivatalosan is
megkapja ezt a nevet, délután 15 órakor
kezdődnek a programok. Többek között
ugrálóvár, gokart, arcfestés és az
elmaradhatatlan Mosoly expressz várja a
gyerekeket. Majd 16 órától a Maricaprodukció
Cipőmeséjén mulathatnak a kisebbek és
nagyobbak. 

17 órakor átadjuk az idei díjazottnak a
Galgahévíz Községért Emlékérmet, majd
megtekinthetjük a Galgahévíz Táncegyüttes és a
Hagyományőrző Csoport műsorát. 18 órától a
Dányi Fúvószenekar slágerekkel tarkított
műsorát láthatjuk. A dányiak többször jártak
már nálunk, mindig nagy sikerük volt. Ahogy az
utánuk következő Csikótojás Társulatnak is.
Idén ugyan nem egész estés darabbal készülünk,
csak egy rövidebb zenés-táncos összeállítással, de
reméljük, ez is szórakoztató lesz. A visszajelzések
alapján úgy láttuk, hogy szívesen fogadná a
falubeliek többsége, ha vendég előadó, muzsikus
is fellépne a faluünnepünkön. Idén Kökény
Attila Rakonczai Viktorral és zenekarával ad élő
koncertet 20:30-tól, majd 22:30-tól DR BRS
alapozza meg az este bulihangulatát. Közben és
utána pedig DJ Pikszy áll majd a DJ pult mögött
és hozza a jobbnál jobb zenéket. 

Vasárnap szabadtéri szentmisére hív majd a
harangszó, amelyet Horváth Zoltán István
protonotárius kanonok, esperes, a Budapest-
Terézvárosi Avilai Nagy Szent Teréz Templom
plébánosa mutat be. A szentmise után
nótaszóval fűszerezett közös vasárnapi ebédre
várunk minden kedves falubelit Puka Károllyal
és világhírű cigányzenekarával. 

Nagy szeretettel várunk minden galgahévízit, de
szeretettel várjuk azokat is, akik már nem élnek
itt, de valamikor lakhelyük volt Galgahévíz.
Bízom benne, hogy minél többükkel találkozunk
majd a Faluünnepen. Ünnepeljünk,
beszélgessünk, érezzük jól magunkat, hisz ez a
mi ünnepünk lesz, a galgahévízieké. 

Darnyik Ágnes
polgármester

Meghívó a faluünnepre 
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A Kultúrház hírei

A nyári időszak idén is izgalmas programokat
kínál mind a helyieknek, mind az
idelátogatóknak. A közösségépítés és a
kikapcsolódás jegyében számos eseménnyel
készülünk, melyek között minden korosztály
talál magának valót.
Kicsit tekintsünk vissza a júniusra:

régészeti kiállítás nyílt településünk múltjának
emlékeiből. A kiállított tárgyak Galgahévíz és
környéke történelmi örökségébe engedtek
betekintést, bemutatva az itt zajlott ásatások
során előkerült leleteket.
A látogatók megcsodálhatták a régi használati
eszközöket, kerámiákat, ékszermaradványokat
és más, a mindennapi élethez kapcsolódó
tárgyakat. A kiállítás célja az volt, hogy
közelebb hozza a helyi múltat a jelen
generációjához, és felhívja a figyelmet
közösségünk történelmi értékeire.
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Napfény, nevetés, Galgahévíz – így telik a
nyár!

Pedagógusnap Galgahévízen – köszönet a
nevelőknek
Június 2-án, a pedagógusnap alkalmából
szeretettel köszöntöttük Galgahévíz tanárait,
óvodapedagógusait és nevelői munkát végző
dolgozóit. Az eseménynek a Kultúrház adott
otthont, ahol meghitt hangulatban, egy rövid
műsor keretében fejeztük ki hálánkat mindazért
az áldozatos munkáért, amit a gyermekeink
neveléséért végeznek.
Az ünnepi műsorban az óvodások kedves
előadását követően Darnyik Ágnes
polgármesterasszony köszöntötte megható
gondolataival a jelenlévőket, majd az iskola 6.
osztályos tanulói, valamint felkészítő tanáruk,
Benkóné Hajdú Gabi néni színvonalas előadását
hallhattuk, akik szavalatokkal és zenés
összeállítással tették emlékezetessé a délutánt.
A program után egy szerény állófogadásra került
sor, ahol kötetlen beszélgetésekre is lehetőség
nyílt. Ez az alkalom nemcsak a
köszönetnyilvánításról szólt, hanem a közösség
összetartozásának megerősítéséről is.

Író-olvasó találkozó Nyulász Péterrel
Június 16-án különleges vendég érkezett a
galgahévízi kultúrházba: Nyulász Péter, a
népszerű gyermekkönyvíró, aki többek között a
Helka és a BerGer Szimat Szolgálat sorozat
szerzője is.
Az általános iskola alsó tagozatos diákjai nagy
lelkesedéssel vettek részt az előadáson, amely
nemcsak szórakoztató, hanem interaktív és
tanulságos is volt.
A gyerekek bepillantást nyerhettek az író
világába, megtudhatták, hogyan születnek a
történetek, és számos vidám pillanat részesei
lehettek. A program végén apró ajándékot
kaptak a gyerekek, amit nagy örömmel
fogadtak.
Köszönet Nyulász Péternek, hogy egy ilyen
értékes irodalmi élménnyel gazdagodhattak a
diákok!

Múltunk rejtett kincsei nyomában–
Régészeti előadás a Kultúrházban
Július 2-án különleges időutazásban lehetett
része azoknak, akik ellátogattak a kultúrházba:

Böjte Csaba szabadtéri szentmisét tart a
Geöcz téren
Július 6-án, vasárnap különleges lelki élményben
lehet részünk: Böjte Csaba ferences szerzetes
szabadtéri szentmisét celebrál a Geöcz téren. Az
esemény 10:30-kor kezdődik.
Mindenkit szeretettel várnak, felekezeti
hovatartozástól függetlenül.
Böjte Csaba neve nem ismeretlen hazánkban:
több évtizedes munkássága révén vált ismertté,
különösen a nehéz sorsú gyermekek
támogatásáért, és az emberség hangján szóló
üzeneteiért.
A szentmise különleges alkalom, hogy előben
hallgassuk meg az ő nyitottságát és
elkötelezettségét a keresztény értékek iránt.

Galgahévíz együtt ünnepel – Faluünnep
Szeretettel hívunk és várunk minden kedves
galgahévízi lakost és vendéget az idei
faluünnepre, amelyre július 11-13-ig (péntektől
vasárnapig) kerül sor! Egy nap, amikor együtt
ünnepelhetjük közösségünket a hagyományok
ápolásával, zenével, tánccal, finom falatokkal és
sok-sok közös élménnyel.
A részletes programokról az újság hasábjain
olvashatnak – ne maradjanak le, idén is sok
meglepetéssel készülünk!

Mozdulj a ritmusra – Tánctábor két
korosztálynak!
Idén nyáron ismét megrendezésre kerül a
Galgahévíz Táncegyüttes családias légkörű, de
intenzív tánctábora, két különböző korosztály
számára. 
Az óvodások, (08.04-től 08. 08-ig), 
Az alsó tagozatos iskolások, (07.28-tól 08. 01-
ig).
Az érdeklődők betekintést nyerhetnek a magyar
néptánc és népi játékok világába, mindezt jó
hangulatban, egy elfogadó közösségben.
Jelentkezni még lehet – ne maradj le!
Jelentkezés és további információ: 
Viszló Annamária: +36306701941



A Galgahévíz Táncegyüttes idén nyáron sem
pihen, az év első felének lendületét megtartva
egész nyáron várjuk a legkisebbeket és szüleiket
Népi ölbeli foglalkozásainkra, ahol nemcsak a
táncé a főszerep, hanem a szülő-gyermek
kapcsolat elmélyítése is. Ezek a játékos, zenés-
mozgásos alkalmak kiváló lehetőséget nyújtanak
arra, hogy a legfiatalabbak is megismerkedjenek
hagyományainkkal, a ritmusokkal, a különböző
mozgásformákkal, a szülők segítségével, egy-egy
dal, mondóka akár otthon is remek időtöltés
lehet.
Foglalkozások időpontjai az alábbi, csütörtöki
napokon, 10 órától:

július 10.
augusztus. 14.
augusztus 28.

Galgahévíz Táncegyüttes nyári programajánlója
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Jövős-menős nyári tábor a kultúrházban!

Az önkormányzat idén nyáron gondolt a
gyerekekre is – július 21–25. között jövős-menős
napközis tábort szerveznek a kultúrházban! A
programok között lesz kézműveskedés, közös
játékok, kirándulás, és sok meglepetés is.
A tábor minden nap reggeltől délig tart, így a
gyerekek jó kezekben, biztonságban és vidám

társaságban tölthetik el a délelőttöket. A
részvétel ingyenes, de adományokat,
felajánlásokat köszönettel elfogadunk. 

Részletek és jelentkezés:
ghevizmuvhaz@gmail.com
+36 70 902 80 02 

Tariszka Zita
Kultúrház, közművelődési munkatárs

A nyár csúcspontja természetesen a július 12-én
megrendezésre kerülő Faluünnep, ahol a
Galgahévíz Táncegyüttes Kisbetyár csoportja
lép színpadra. Nagy örömmel mutatjuk be idén 

szeremlei táncokból álló összeállításunkat.
Koreográfiánk címe: Ladikázzunk,
csónakázzunk! 
Szeremle a Duna folyásának irányán a
Szeremlei-Dunának vagy Sugovicának is
nevezett Holt-Duna-ág mellett fekszik, a
település máig élő hagyományának egy részletét
mutatjuk meg a kilátogató érdeklődők számára.
A fellépés különleges jelentőséggel bír
számunkra, hiszen a helyi közösség előtt
bemutatkozni mindig meghatározó élmény. 
A Faluünnep után csak pár hétre pihen meg
együttesünk, táborainkon a kulisszák mögött
pedig már kezdetét is veszi készülődésünk a
november 23-i évzáró műsorunkra. A próbák
több csoportban már javában zajlanak, és
hamarosan elérhetővé válnak az esemény
belépőjegyei is.
További híreinkért látogass el együttesünk
weboldalára: www.galgaheviztancegyuttes.com!

Hábenczius László és Viszló Annamária



Az év első hónapjai bővelkedtek eseményekben,
melyek közül néhányról már korábban
beszámoltunk, most pedig folytatjuk óvodánk
idei programjainak bemutatását.

Március hónapban tanfelügyeleti ellenőrzés volt
intézményünkben, ahol büszkén elmondhatjuk,
hogy nagyon szép, 97%-os eredményt értünk el.
Nevelőmunkánkban alapvetőnek tartjuk, hogy a
szülők és a családok érezzék, hogy az óvoda
dolgozóiban partnert, támaszt találnak. Ennek
érdekében ebben az évben is több közös
programot szerveztünk. 

Április elején leendő óvodásaink nyílt délelőttök
keretében bekukkanthattak mindennapjainkba.
A jeles napokról való megemlékezésre, a
néphagyományok ápolására a tavasz beköszönte
többnél-több lehetőséget rejt magában. 
A gyermekek számára a húsvéti ünnepi
ráhangolódás, a nyuszi-várás talán a
legizgalmasabb időszak. 
Ismét megrendeztük a húsvéti ünnepeket
megelőzően családi kézműves
barkácsdélutánunkat. Célunk, hogy erősítsük a
családok és az intézmény közötti
együttműködést. Vidám hangulatban telt a
délután, minden korosztály megtalálta a
számára legérdekesebb elfoglaltságot. 
A húsvéti hagyományok felelevenítése
tojásfestéssel és locsolkodással folytatódott a
csoportokban.

Mivel programunk szerves része a
környezettudatosság, a fenntarthatóságra
nevelés, figyelemmel kísérjük a ,,Zöld-
ünnepeket”. A Föld-napja alkalmából
nagycsoportosaink - az előző évek
hagyományaihoz hasonlóan - közös programon
vettek részt a közeli települések óvodáival.

Május elején "Anyás nyíltnapot" tartottunk
minden csoportban. Ezen a napon az édesanyák
együtt töltötték gyermekeikkel az egész
délelőttöt, majd Anyák napi köszöntéssel zárult a
közös program. Az édesanyák mellett az
apukákról sem feledkeztünk el idén sem. A nagy
érdeklődésre való tekintettel már második
alkalommal rendeztük meg ,,Apák-napi
délutánunkat”. Meghívtuk az apukákat egy kis
közös játékra. Idén már 38 édesapa regisztrált a
programra! Minden résztvevőnek bőven jutott a
dadus nénik finom limonádéjából, és a konyhás
nénik által sütött sajtos pogácsáiból.
Természetesen gyermeknapot is szerveztünk.
Két óvó néni bábszínházat varázsolt: a
Világszép kecskebéka című mesét adták elő a
gyerekeknek. Volt még arcfestés, és délre a nap
is kisütött, ezután már birtokukba vehették az
ugrálóvárat kisebbek és nagyobbak is.

Beszámoló a Galgahévízi Csemetekert Óvoda programjairól

Darnyik Anikó- Ancsa óvó néni
 óvodavezető
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A nevelési év végét a nagycsoportosok ballagása
zárta. Délelőtt a kisebbek búcsúztatták a
nagycsoportosokat verssel, énekkel, miután
végigballagtak óvodánk minden pontján, hogy
utoljára egy-egy pillantást vessenek kedvenc já-
tékaikra, bútoraikra. Másnap délután a
családtagokkal folytatódott az ünneplés az
udvaron. Virággal, ballagó tarisznyával
vonultak a búcsúzók a feldíszített udvarra, ahol
elköszöntek az óvodától, nevelőiktől.
A búcsúzás mellett már a legkisebbek
fogadására is készülünk! Augusztus 30-án
rendezzük Csemete Családi Napunkat, ahol a
szeptembertől óvodába lépő gyerekeket
,,csemetékké” avatjuk, majd közösen töltjük a
délelőttöt óvodánk udvarán.
Óvodai programjaink mellett aktívan részt
veszünk a település rendezvényein is.
Dolgozóink januárban a „Disznótoros”
rendezvényen, májusban a Családi Pikniken
kedveskedtek a gyermekeknek, júliusban pedig a
Faluünnepen is várjuk a kicsiket arcfestéssel,
csillámtetoválással, lufihajtogatással és
kézműves tevékenységgel is.

Záró gondolatok
Kedves Galgahévízi Lakosok!
Szeretném megragadni itt az alkalmat, hogy
bejelentsem, 43 év óvodapedagógusi pálya után,
most végleg elköszönök kedves óvodámtól,
szeretett (meg sem tudom számolni, hányan
voltatok) óvodásaimtól és családjuktól, drága
volt és jelenlegi munkatársaimtól, a
fenntartóktól és a hivatalban dolgozóktól, a
társintézményektől és minden kedves embertől,
akik az évtizedek alatt bármikor is segítették,
támogatták munkámat! Szívből kívánom, hogy
a Galgahévízi Csemetekert Óvoda, Mini
Bölcsőde és Konyha intézményre mindenki
olyan jó szívvel emlékezzen, gondoljon, ahogyan
én! Mindig a szívemben maradtok, soha nem
felejtem azt a sok, kedves, tündéri gyermekarcot,
a szuper programokat. Volt, hogy együtt
sírtunk, együtt nevettünk. De ez így tökéletes,
így volt szép! 
A vezetői stafétát most átadom Szalai Bajzák
Erika kolléganőmnek, aki jelenleg a helyettesem,
és a Galgahévízi Képviselőtestület hivatalosan
2025. június 19-én megválasztotta Őt az
intézmény főigazgatójának. Gratulálok és
minden szépet és jót kívánok!
Ezzel a szép gondolattal búcsúzom:
 „Az óvónő a gyerekek szívébe kertet ültet,
amely örökké virágzik.” 
Bízom benne, hogy sok-sok gyermek és ma már
felnőtt szívében még mindig virágzik!
KÖSZÖNET MINDENÉRT!



Iskolánkban történt

Április 1-jén versmondó versenyt rendeztünk az
alsó tagozatos tanulók számára. Osztályunkat 8
diák képviselte a versenyen. Mindannyian
becsülettel felkészültek erre a nagy napra.
Eredményeink a versmondó versenyről szóló
írásban olvashatók. 
Április 9-én délután a TeSzedd programhoz
kapcsolódva vidáman indultunk el a Ságvári
utca irányába, s tettük szebbé, tisztábbá a
környezetünket. A munka végeztével
mindenkinek jólesett a finom enni- és innivaló.
Ápr. 14-én a Galgahévízi Önkormányzat és a
Kodály Zoltán Művelődési Ház meglepetés
műsorát tekinthettük meg. Joós Tamás
énekmondó a hangszerek segítségével
megismertetett minket Violin királyfi és Hanga
királykisasszony történetével. A mesélés során
ügyes segítőre is szüksége volt; diákjaink között
akadtak vállalkozó szelleműek.
Ápr. 15-én helyesírás versenyre került sor az alsó
tagozaton. Az elsős diákok feladatsorát István
bácsi állította össze és értékelte. Izgultak, de
érdekes volt számukra a verseny. Eredmények:

I. Vandornyik Máté
II. Veres Krisztián
III. Hámori Máté

A hónap végén a Lázár Ervin Program
szervezésében Kis Gergely Márton a
„Honfoglalástól Trianonig” címmel zenés
utazásra invitált minket. Érdekes dalokat és
történeteket hallhattunk, s hangszerekkel
ismerkedtünk.
Májusban kedves műsorral, saját magunk
készítette ajándékkal köszöntöttük az
édesanyákat. 
Iskolánk szervezte a tankerületi Terepfutó
csapatbajnokságot. Az intézményünk csapatát
elsős diákok is erősítették.
A tavaszi papírgyűjtésben is aktívak voltak
tanítványaim (szülei). A rangos II. helyezést
értük el. 
Júniusban a HaZám Lovasudvarban töltöttünk
egy kellemes napot osztálykirándulás keretében.
Megfigyeltük, megsimogattuk, megetettük az
állatokat. Lovaskocsikáztunk a település utcáin,
közben vidáman énekeltünk. A bátrak
lovagolhattak is. Azt is megnézhettük, hogyan
patkolják a lovat. Kézműveskedéssel és sok-sok
játékkal telt a napunk.
Nyulász Péter íróval is találkozhattunk a Kodály
Zoltán Művelődési Ház szervezésének
köszönhetően. Az író mosolyt csal a gyerekek
arcára nyelvtörőivel; találós kérdéseit sikerült
megfejtenünk; megtanultunk némán verset
mondani. Történeteivel felkeltette tanulóink
érdeklődésüket a Berger Szimat Szolgálat kalan-
dos mindennapjai iránt.
Tanévünk záró játékos napja a DÖNK-nap volt.
Összemértük erőnket a 2. osztályos tanulókkal

kötélhúzásban, majd váltóversenyek, ügyességi
feladatok tették izgalmassá a délelőttöt.
Kipróbáltuk milyen is a számháború, ahol
szemfülesnek, gyorsnak, leleményesnek kellett
lenni. A programot meglepetés fagyizással
zártuk.
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Események az első osztályban

Királyné Bigus Marcella

Versmondó verseny az alsó tagozaton
Idén is nagy érdeklődés övezte az alsó tagozatos
versmondóversenyt, amelyre összesen 27 tanuló
jelentkezett. Az eseményre az iskola kilences
tantermében került sor, ahol ünnepi
hangulatban, izgatott gyermeki mosolyok között
csendültek fel a szebbnél szebb versek.
A verseny célja nem csupán az irodalom
megszerettetése, hanem a gyermekek önkifejező
készségének fejlesztése és önbizalmuk erősítése is
volt. Az alsó tagozat minden évfolyamából
érkeztek lelkes versenyzők, akik nagy
odaadással, felkészültséggel és bájos
előadásmóddal álltak ki a zsűri és a közönség
elé.
A zsűri tagjai értékelték a gyerekek kiejtését,
hangsúlyozását, előadásmódját és a
versválasztást. A döntés nem volt könnyű,
hiszen minden gyermek kiemelkedően szerepelt.
A legjobbak oklevelet és könyvjutalmat vehettek
át, de senki sem távozott üres kézzel: minden
versenyző emléklapot és egy kis ajándékot
kapott, elismerésül a felkészülésért és a bátor
kiállásért.
A versmondóverseny bebizonyította: a magyar
költészet még mindig képes elvarázsolni a
legfiatalabbakat is – és az ő előadásukon
keresztül mindannyiunk szívéhez közelebb
kerülnek a versek.
Eredmények: 
1. osztály: I. Vandornyik Máté II. Száraz Nóra
III. Nemcsik Glória Különdíj: Veres Krisztián
2. osztály: I. Takács Linda II. Papp Gréta 
III. Száraz Enikő Különdíj: Klepács Mira Vivien
3. osztály: I. Benke Zsófia II. Papp Nándor 
III. Juhász Angéla Mária Különdíj: Vincze
Zselyke
4. osztály: I. Sára Boróka Mária II. Mészáros
Zsombor III. Takács Emma Különdíj: Wokoma
Janka Szaffi
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Mekesné Kajtor Szilvia

Német nyelvi verseny
Az idei tanévben is beneveztünk a Pest Megyei
Klapkás Német Nyelvi Versenyre, amely 2025.
április 16-án került megrendezésre Isaszegen.
Tavaly voltunk először ezen a versenyen,
ahonnan nagy örömmel érkeztünk haza, hiszen
tanítványom, az akkor még 6. osztályos Csorba
Sára 1. helyezést ért el!
Az idén három diákkal láttunk neki a
felkészülésnek: Csorba Sára 7. osztályos,
valamint Tampu Blanka és Varsányi Máté 5.a
osztályos tanulókkal.
A versenykiírás szerint kívülről meg kellett
tanulni és előadni egy választott verset németül,
nyelvtani tesztfeladatokat megoldani, valamint
szóbeli témakörökből felkészülni és a kihúzott
témáról beszélni, szintén németül. Az
ötödikeseknek 5 téma, a hetedikeseknek 10 téma
volt megadva, a tananyaghoz kapcsolódóan, pl.
Család, Iskola, Szabadidő, Sport, Étkezés, 

Benkó Istvánné

Erzsébet-tábor
Ebben az évben úgy gondoltuk a 6.osztállyal,
hogy megpályázzuk a zánkai Erzsébet-tábor
tavaszi osztálykirándulási kiírását. Így
lehetőséget kaptunk egy szenzációs 3 napos
balatoni üdülésre. Nagy elánnal vetettük be
magunkat a tábor programjaiba. Az időjárás is
velünk volt, mindennap sikerült
megmártóznunk, labdáznunk egy kicsit a vízben.
1 órát hajókáztunk a Szélkirálynő vitorlással,
rovarbemutatón jártunk, óriás trambulinoztunk!
Esték pedig vidám koncertekkel, discoval
zárultak, ahol rekedtre énekelték magukat a
gyerekek! Igazi gyerekbarát táboroztatásban
volt részünk és szeretettel gondolunk minden
percére!

Szabóné Orbán Edit

Határtalanul 2025
Évek óta ír ki pályázatot a Bethlen Gábor Alap
a 7. osztályosoknak, mellyel egy határon túli,
magyarok lakta terület meglátogatására nyílik
lehetőség osztálykirándulás keretében. Az utazás
teljes költségét az Alap biztosítja.
A pályázatot, mely pozitív elbírálást kapott,
2024 nyarán nyújtottuk be, így 2025. márc. 24-
28. között a Felvidékre utaztunk (17 tanuló és
két kísérő) a Kárpáteurópa Utazási Iroda
szervezésében. Azért ezt az időpontot és úticélt
választottuk, mert iskolánk névadója, II.
Rákóczi Ferenc előtt szerettünk volna
tisztelegni, aki 1676. március 27-én született,
sírja pedig a kassai Szent Erzsébet-dómban
található. 
Utazásunk első napján a kora tavaszi Magas-
Tátra természeti szépségeiben gyönyörködtünk.
A Csorba-tó még félig be volt fagyva, a távolban
hófödte hegycsúcsokat láttunk. A második

Izgalmas és tanulságos pillanatoknak lehettek
tanúi azok, akik részt vettek az iskolánkban
megrendezett Olvasási versenyen, amelyen a 3. és
4. osztályos tanulók mérték össze olvasási
készségüket. Az eseményen összesen 11 lelkes
kisdiák vett részt, akik két fordulóban
mutathatták meg tudásukat és
előadókészségüket.
Az első fordulóban a gyerekek által hozott,
szabadon választott meserészletek kerültek
előadásra. A versenyzők sokszínű, humoros,
olykor elgondolkodtató mesékkel készültek,
melyeket élvezetes előadásban tolmácsoltak a
hallgatóságnak. A zsűri figyelte a kiejtést, a
tempót, a hangsúlyozást, és különösen azt, hogy
a tanulók mennyire tudják átadni a történet
hangulatát. 
A második fordulóban a gyermekek egy
ismeretlen, földrajzi témájú ismeretterjesztő
szöveget kaptak. Ez a rész különösen nagy
figyelmet és koncentrációt igényelt, hiszen
nemcsak a folyamatos olvasás, hanem az
értelmezés is fontos szerepet játszott. A tanulók
ügyesen megbirkóztak a kihívással, és
bebizonyították, hogy az olvasás nemcsak
szórakoztató, de hasznos tudás forrása is lehet.
A zsűri tagjai kiemelték, hogy minden résztvevő
kiváló teljesítményt nyújtott, és örömmel
hallgatták a gyerekek értő, kifejező olvasását. 
Az olvasási verseny nemcsak a versenyről szólt,
hanem arról is, hogy a gyerekek felfedezzék az
olvasás örömét, és büszkén mutathassák meg
fejlődésüket a tanév során.
Eredmények: 
3. osztály: I. Benke Zsófia II. Keresztes Édua
III. Kis Levente Különdíj: Oláh Tamás
4. osztály: I. Takács Emma II. Sára Boróka
Mária III. Gábor Luca Különdíj: Pikács Lara

Olvasási verseny 3., 4. osztályos tanulóknak Lakóhely, Időjárás. Izgatottan vártuk az
eredményeket, amelyek ezúttal sem maradtak el:
Sárika 2. helyezett lett a hetedikesek között,
Blanka 4. lett (mindössze 1 ponttal maradt le a
dobogóról), Máté pedig 5. helyezést ért el
(minden csoportban 14-15 tanuló versenyzett).
Nagyon köszönöm a gyerekeknek a lelkes
felkészülést, a kitartó és szorgalmas munkát,
mellyel maguknak és iskolánknak is dicsőséget
szereztek! 



napon megkoszorúztuk Rákóczi sírját, és Kassa
főutcáján sétáltunk. Szerdán a bányavárosok
(Besztercebánya és Selmecbánya) következtek,
megnéztük a nyitrai várat, Alsócsitáron pedig
Kodály Zoltán emléktáblája előtt elénekeltük az
általa gyűjtött népdalt (A csitári hegyek alatt).
Másnap az alsóbodoki iskola magyar tannyelvű
osztályai és tanítóik fogadtak bennünket. Innen
indultunk tovább a varázskastélyra emlékeztető
Bajmóc várába. Végül megmásztuk a méreteivel
lenyűgöző Trencsén várát. Kirándulásunk utolsó
napján Nagyszombat és Pozsony értékeiből,
hangulatából kaptunk ízelítőt.
Busszal utaztunk, és az egész út folyamán kísért
minket egy idegenvezető, aki megosztotta velünk
az adott hellyel kapcsolatos tudását, ismereteit,
az érdekességeket. Két-két éjszakát töltöttünk
szálláshelyeinken. Várhosszúréten egy helyi
gazdálkodó panziójában, Jelenecen pedig egy
külföldi tulajdonos farmján pihentünk meg.
Szabadidőnkben sokat társasoztunk,
mozogtunk, játszottunk, nevettünk, filmet
néztünk.
A gazdag program során (volt, aki már éjjelente
kastélyokról álmodott…) még inkább
összekovácsolódott az osztály, és felejthetetlen
élményekkel gazdagodtunk. Köszönjük a
tankerületnek és iskolánknak, hogy támogatták
utazásunkat, Rózsa néninek pedig, hogy elkísért
minket!
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Az ünnepség a megszokott rendben zajlott:
tarisznyaátadás, hetedikes búcsúztató,
zászlóátadás. Ezt követte a nyolcadikosok
búcsúbeszéde, melyet egy varázslatos mesébe
szőttek, ami többször is nevetésre késztette a
hallgatóságot. A szülők és az osztályfőnök
köszöntése pedig (mint mindig) könnyeket csalt
a jelenlévők szemébe. Ezek után igazgatónőnk és
a polgármesterasszony intézett néhány bölcs
gondolatot a ballagókhoz, és megjutalmazták
azokat a tanulókat, akik tanulmányaikban,
közösségi tevékenységükben kiemelkedő
teljesítményt nyújtottak: Gohér Tifanit és Tóth
Grétát; Száraz Ádám pedig 8 éven át tartó
kitűnő tanulmányi eredményéért, versenyeken
való részvételéért Rákóczi-díjban részesült. A
tanévzáró után a ballagók végigjárták az iskola
folyosóját, utcáját, majd egy kis vendégség
részesei lehettek a 9-es teremben. A tanáriban
szerenádot adtak nekünk, és egy-egy öleléssel
búcsúztak el tőlünk. 
 A 7.-es tanulók szüleikkel együtt lelkesen, tettre
készen, szorgalmasan tevékenykedtek a
szervezésben, lebonyolításban és az
utómunkálatokban, melynek eredményeképpen
ízlésesen feldíszített helyszínen gördülékenyen
zajlott le az ünnepség. Hálás köszönet érte!       

 Bankó Edit Margit

Ballagás 2025
Körülbelül másfél hónappal ezelőtt számon
kérték tőlem a végzősök, miért nem kezdtük még
el a ballagási próbákat. Megnyugtattam őket,
ugyan nem megyünk át a tornaterembe
gyakorolni, de az előkészületek már régóta
folynak. Június elejétől azután elindultak a
tornatermi próbák, melyek során sokszor úgy
tűnt, számukra mégsem annyira fontos ez a
hagyomány. Június 21-én azonban a lazaság
harsány ruháját, sapkáját, napszemüvegét
ünneplőre váltották, csinosan és fessen, kissé
zavartan, félszegen mosolyogva sorakoztak fel a
ballagó diákok, és megmutatták, hogy továbbra
is él bennük az a mély érzésű, tiszta szívű
kisgyerek, akit nyolc évvel ezelőtt kísértek be az
iskola kapuján az akkori nyolcadikosok.
 

Magvetésünk és pikírozásunk is sikeres volt,
büdöskéből és paradicsomból remek palántákat
neveltünk, haza is vittek a gyerekek, a suli
udvaron is ültettünk bőven. Csepp és
miniágyásainkban retket, hagymát, borsót
neveltünk – s meg is ettük egy szálig. Falatozzuk
a szamóca és málnás ágyások termését is. A
főbejáratnál szülői támogatóktól kapott
évelőket ültettünk. Iskolánkba hívtuk a
Magyarország békái kiállítását. Majálist
szerveztünk a sulikertben, elkészítettük
mezítlábas ösvényünket és felújítottuk a
napközisek bambuszsátrát. Az Önkormányzat
és a nyolcadikos fiúk segítségével eltüntettük
végre az évtizedes sittkupacot az udvarról, ágyás
lesz a helyén. Tavaszi biciklis - dombmászós
túránkon invazív selyemkórót irtottunk a Szent
András dombon. Hozzákezdtünk a napközis
udvar olajostartály feletti részének
talajépítéséhez is. A nyárra készülve
mulcsoltunk, s a támogató szülői közösségnek
hála, lesznek családos locsolóink is. levendula
csokrokkal és citromfüves-mentás üdítőkkel
készülünk a Falunapra!

 Bankó Edit Margit

Zöld szakkörös tavasz-nyárelő

Benedekné Fekete Hajnalka
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Partnerségi egyeztetés lakossági felhívás
Galgahévíz Község Önkormányzata a 25/2025.
(IV.8.) számú képviselő-testületi határozatában
településrendezési eszközeinek módosításáról
döntött a 243 hrsz.-ú út — Dobó u. —
szabályozási terven tervezett út (181 hrsz.-ú
telekből indítva) —1383 hrsz.-ú Szőlő u. által
határolt tömböt kettészelő nyugat-keleti irányú
tervezett kiszolgáló út szabályozásának
módosítása vonatkozásában. Az érintett tömb
területét a Képviselő-testület a „településtervek
tartalmáról, elkészítésének és elfogadásának
rendjéről, valamint egyes településrendezési
sajátos jogintézményekről” szóló 419/2021. (VII.
15.) Korm.rendelet (a továbbiakban:
419/2021.R.) 59.§ (2) bekezdés c) pontban kapott
felhatalmazás alapján helyi kiemelt fejlesztési
területté nyilvánította.

A jobbra lévő ábrán világos kékkel
körülhatárolt a vizsgált terület, és magenta
színnel a módosuló közlekedési terület térsége.
A vizsgált terület (az ábrán világos kékkel jelölt
terület) nagy része a TÉR-ben kertvárosias
lakóterület, a tömb északnyugati részén — a
temetőtől délre eső területen — zöldterület
került kijelölésre.

A vizsgált terület térségében a
Településszerkezeti Terv (a továbbiakban TSZT)
az alábbi területfelhasználásokat tartalmazza:

északra temető és annak tervezett bővítési
területe, valamint a Dobó István utca északi
mentén meglévő, attól nyugatra tervezett
falusias lakóterület,
keletre meglévő falusias lakóterületek,
délre a Dobó István utca mentén meglévő,
attól nyugatra tervezett falusias lakóterület,
nyugatra a Szőlő utca mentén részben
meglévő, részben tervezett falusias
lakóterületek helyezkednek el.

Tavaszi hírek utánpótlás labdarúgó csapatainknál
Galgahévíz Sport Klub U7, U9, U11
korcsoportjai lejátszották a tavaszi Bozsik
Fesztiválokat és Tornákat Nagykátán.
A kisebbeknél az egyéni megoldások, a
játékterület kihasználása mellett a csapatjáték is
fontos tényező volt. Izgalmas meccseken, sok
gól született!
Játékoskeretünk:
U7: Bolbás Botond, Sárossy Ervin, Veres
Krisztián, Kovács Lóránt, Göröcs Hunor,
Kürti-Peti Dominik. 
U9: Bolbás Bence, Bödecs Barnabás, Fejes
Tamás, Lendvai Bence, Nacsa Miró, Nyárádi
Milán, Rostás Botond, Sára Benedek, Sárossy
Artúr, Tampu Balázs, Ecker Lotti, Vidák
Dominik, Márkus István Levente.
Az U11-es gárda nagyobb része összeszokott
csapatként kezdte az évadot ebben az idényben. 

Nehéz meccseken vagyunk túl, a harcos
játékunk sokat fejlődött, a dinamikán,
labdatartáson, helyzetmegoldáson lesz még mit
javítani a következő időszakban is.
Sokat fejlődtek egyénileg a gyerekek, ez sokszor
már a csapatmunkában is jelentkezett. Többen
közülük az U13-ban folytatják tovább, nekik jó
munkát kívánunk!
Játékoskeretünk:
Adámi Dorián kapus, Ágoston Benjámin, Hajdu
Lőrinc, Ecker Zalán, Lator Péter, Varsányi
Máté, Vidák Dávid, Bakonyi Martin, Petrás
Máriusz
Szakmai irányítás: Sukaj Zsolt
Technikai vezetés: Balla Tímea
Köszönjük Bolbás Norbert egész éves segítségét-
Köszönjük a szülőknek az év folyamán a sok
segítséget, szurkolást.

Az egyeztetési eljárásra a Galgahévíz Község
Önkormányzat Képviselő-testületének a a
településfejlesztéssel, településrendezéssel és
településkép-érvényesítéssel összefüggő
partnerségi egyeztetés helyi szabályairól szóló
6/2017. (VII.11.) számú rendelete vonatkozik. 
Fentiek alapján a jelen módosítási eljárásban a
véleménynyilvánítás és egyeztetés elektronikus
úton kerül lefolytatásra, melyre a meghirdetéstől
számított 15 nap áll rendelkezésre. 
A véleményezési dokumentáció megtekinthető: -
a www.galgaheviz.hu weboldal főoldalán
valamint megtekinthető Galgahévíz Község
Polgármesteri Hivatalban. 
Galgahévíz, 2025. 06. 23. 

Dr. Mohácsi-Tóth Péter
jegyző

http://www.galgaheviz.hu/
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A Galgahévíz Sport Klub U13-as csapata a
PMLSZ által szervezett III/B rájátszás csoport
utánpótlás bajnokságában szerepelt a tavaszi
évadban.
Több továbblépő játékosunknál érett, ötletes
egyéni és csapatjátékot láthattunk, ők az U15-ös
korcsoportban folytathatják tovább. Sok sikert
kívánunk nekik! A csapat többi U13-ban
maradó játékosa képes folytatni az idén
megkezdett munkát fizikálisan és mentálisan is
előremutató játékkal. 
A veretlenséggel zárt ősz után a magasabb
szintre sorolt csapatokkal sem vallottunk
szégyent, sok jó meccsünk volt. A bajnokságba
belépő 13-as korcsoport nincs rangsorolva, így
mi is az összjátékot, az egyéni előrehaladást,
kitartást, taktikai fegyelmet értékeljük a
srácoknál, ebben pedig fejlődött mindenki, így a
csapat is.
Játékoskeretünk:
Csorbai Ákos kapus, Molnár Zsombor,
Ágoston Dániel, Viszló Zsombor, Péli Nándor,
Lakatos Péter, Katona Vince, Komenda Bence,
Ágoston Benjámin, Buzás Levente, Erőss Ádám,
Burkus Péter, Sipőcz Tamás, Ecker Milán,
Hajdu Lőrinc, Vidák Dávid.
Nagy gratula srácok, szép munka volt, a
dolgunk továbbra is, fejlődni. Mi ezen leszünk.
Köszönjük a szülőknek és Lendvai Józsefnek a
szállításban való segítséget és támogató
jelenlétüket, a sok szurkolást. Köszönjük
Galgahévíz Önkormányzatának klubunk folya-

matos támogatását.
Szakmai vezető: Sukaj Zsolt
Technikai vezető, elnök: Balla Tímea
Hajrá, Galgahévíz!
A Galgahévíz S.K. utánpótlás csapatai a
2024/25-ös sportévadot egy közös edzéssel
zárták. Minden versenyzőnknek gratulálunk,
köszönjük Galgahévíz Önkormányzata, a
Galgahévízi II. Rákóczi Ferenc Általános
Iskola, a Galgahévízi Csemetekert Óvoda
támogatását, Fábián Idikó és a Kultúrbüfé
támogatását, valamint a szülők segítő jelenlétét.
Köszönjük Lendvai Alfréd munkáját, Bödecsné
Bora Mónika, Antal Krisztina, Bolbás Norbert,
Sára Balázs és családja folyamatos segítségét a
sportévadban. Sára Balázs és családja, valamint
játékosaink segítségével és az Önkormányzat
támogatásával újjászülettek a nézők padjai.
Köszönjük szépen az igényes munkát!
Köszönöm a csapatok szakmai irányítását Sukaj
Zsoltnak és Bolbás Máténak. 
Köszönjük Bödecs Bálintnak a munkáját az
U11-es csapatunk koordinálásában az év során.
Most itt is búcsúztatjuk az idei versenyévet Jó
pihenést mindenkinek!
Szeretettel várjuk a srácokat edzéseinken
valamint a nyári táborunkban is van még pár
hely.
Hajrá, Galgahévíz! Balla Tímea

egyesületi elnök



Galgahévízi Rákóczi Ferenc Nyugdíjas Egyesület
programjai az elmúlt 3 hónapban

A második negyedév elég mozgalmas volt
számunkra.
Áprilisban:
3-án Gödöllőn a Helység Kalapácsát volt
szerencsénk megnézni egy új feldolgozásban.
5-én Dányban voltunk színházban, ahol az Én és
a kisöcsém című előadást láttuk.
11-én Budapestre látogattunk a Turay Ida
Színházba, ahol a Mindenki engem akar című
darabot néztük meg.
14-én megemlékeztünk a költészet napjáról
versekkel és énekekkel.
26-án a Galga-túrán sütöttünk, előző nap pedig
már a főzéshez készültünk elő.
Májusban:
10-én az Egyesület 40 éves fennállását
ünnepeltük. Meghívott vendégek is voltak:
Hévízgyörki Nyugdíjas Egyesület, Hévízgyörki
ÖNyE, Bagi Szinkron Egyesület, Aszódi Városi
Klub, Ikladi Rozmaring Egyesület és
természetesen a helyi vezetők. Minden csoport
adott műsort és köszöntötték az ünnepeltet. Mi
is kivettük ebből a részünket: Szilágyi Józsefné
énekelt, Varga Károlyné köszöntőt mondott,
valamint közösen énekeltünk egy galgamenti
dalcsokrot. A műsorok után vacsora
következett, ami nagyon finom volt. Köszönet
érte a Kis Csukinak, különösen Zsuzsinak. A
vacsora alatt régi évzárókból volt videó
összeállítva, ami kapcsán nagyon jó volt
feleleveníteni az emlékeket, látni olyan arcokat,
amelyeket már sajnos nem láthatunk. Köszönet
érte a Polgármesterasszonynak, Áginak, aki ezt
összeállította a számunkra. Természetesen a
zene most sem maradhatott el, amit Deme János
szolgáltatott, amire jót tudtunk mulatni.
Összességében kiemelkedően sikerült az
ünnepség. Nagy köszönettel tartozunk az
Önkormányzat minden dolgozójának, akik
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segítettek akár a meghívók elkészítését illetően
és minden másban is. Köszönet Horváthné
Zsuzsának a díszítés és a kiállítási tablók
készítéséért, Tariszka Zitának a műsor
levezényléséért és minden munkájáért, Lilinek és
a közmunkásoknak az asztalok berendezéséért,
Fábián Ildikónak, aki az italokat szolgáltatta.
És köszönet mindenkinek, aki csak egy kicsit is
hozzátett ahhoz, hogy ilyen módon meg tudjuk
ünnepelni ezt a számunkra fontos eseményt.
31-én Aszódra volt hivatalos az Egyesület, ahol
az ottani Klub 45 éves évfordulóját ünnepeltük.
Júniusban:
1-jén szintén ellátogattunk a Turay Ida
Színházba, ahol ez alkalommal a Páratlan Páros
című előadást néztük meg.
18-án Székesfehérváron a Bory-várat
csodálhattuk meg, és utána Dinnyésen a
Várparkot néztük meg. 44 fő vett részt ezen a
kiránduláson, ami kicsit fárasztó volt, de nagyon
tartalmas és jó élményekben gazdag.
Ezen programok mellett a hétfői találkozások
sem maradtak el, készülünk a falunapra.
Ezek történtek velünk az elmúlt pár hónapban.
Szeretettel várunk mindenkit köreinkbe, aki egy
jó közösséghez szeretne tartozni.

Csákány Lászlóné Péli Ilona

Hagyományőrző, ahogy a lányok látják
Most bemutatnánk, hogy hogyan telik egy
próba lányos szemmel. A próbák mindig vidám
hangulatban, de mégis fegyelmezetten zajlanak.
Jelenleg a falunapi előadásunkra készülünk , és
bízunk benne, hogy elnyeri a tetszésüket. Az
elmúlt hónapokban több szereplésen is részt
vettünk. Ezek közül kiemelnénk kettőt.
Elsősorban az ikladi szereplésünket mutatálnánk
be: Először is köszönetet szeretnénk mondani a
meghívásért, aminek nagyon örültünk. A meleg
ellenére is nagyon élveztük, mert nagyon
szeretjük a társaságot, akikkel körül vagyunk
véve. Szeretetteljes vendéglátásban volt részünk.
Az a legjobb az egészben, hogy elmondhatjuk,
velünk mindig történik valami. Hát itt sem
maradhatott ki. A csapatunk problémamegoldó

képessége most is helyt állt. Külön köszönetet
szeretnénk mondani polgármester
asszonyunknak és jegyző urunknak, hogy
megtiszteltek jelenlétükkel és támogattak
minket. A másik a boldogi lakodalmas, ahova
minden évben kapunk meghívást. Csapatunk
egy része idén is jelen volt. Sokat mulattunk,
nevettünk és jól éreztük magunkat. A vacsora
isteni finom volt és nagyon köszönjük a
meghívást.

Összességeben elmondhatjuk, hogy a próbák
mindig jó hangulatban telnek, és a próba végére
kimerülten, de megis jó kedvvel távozunk.

Lator Lívia, Tóth Gréta és Hajdu Adél
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Virágosítás Galgahévízen
Ahogy talán sokat látták a faluban, kivirágosodtak
a közterek, a polgármesteri hivatal előtt, az óvoda
előtt, a művelődési ház és óvoda között, az
önkormányzat nagyon hathatós szervező munkája
mellé felsorakoztak önkéntes virágosítók, illetve
folytatódott a már több éves múltra tekintő
szépítő, évszakokhoz, ünnepkörökhöz kapcsolódó
kezdeményezés is az Arany János utcai
kereszteződésnél. 
Virágos Galgahévíz messenger csoportban a
tervezés még a 2024-es év nyarán elindult,
összegyűjtöttük a tervezett növény felajánlásokat, a
menet közben érkezett újabb és újabb zöld
adományokat ide-oda beterveztük. Ezen közben a
virágosítás tagjai magokat cseréltek, palánták
nevelésébe kezdtek, kertészeti ismereteiket
gyarapították és folyamatosan tanulnak, sőt
Szomorú Miklós kertész előadására közös utat
szerveztek. 
Közel 50 fő biztosan megmozdult e téren a faluban
akár segítőként, akár adományozóként. Eddigi
közös kertészeti tevékenységek száma öt alkalmat
adott a találkozásra június 20-ig, s közben az
időjárás is igen kegyes volt velünk. Kellemes idő
volt amíg dolgoztunk, majd kis esőzés segítette az
elültetett virágok, fák megerősödését. Faluszerte
hol is zajlanak aktívan a zöld környezeti
fejlesztések?
Az iskola zöld szakköre 4 év alatt Benedekné
Fekete Hajnalka tanárnő vezetésével 30 tanulóval
és további segítő pedagógusokkal, szülőkkel egy
kis öko paradicsomot hozott létre az épület
közvetlen közelében, gyógynövényekkel, eper és
zöldségágyásokkal, cserjesorral, évelő
virágágyásokkal, rovarhotelekkel, gyümölcsfákkal,
madárodúkkal, komposztálással és
esővízgyűjtéssel. Felüdülés az iskolakertbe belépni! 
Telek pékség mellett, a buszmegálló mögött
facsemetés, fenyős beültetést hoztunk létre a
Gógán-Csorbai kertészet által felajánlott hársfa,
mogyoró és fenyő csemetékkel. Erre az ültetésre
2024 késő őszén került sor. 
A Fő tér körül, az óvoda előtt tavaly illetve idén
20-25 fő önkéntesünk van biztosan. Darnyik Ági és
családja, Kerekes Éva és Mrkva Attila, Mészáros
Erzsébet, Hajdu Klára, Csorbainé Gógán Andi és
családja, Nagy Andrea, Korompai Ákos és felesége
Bea, Rönky Balázsék, Bencze Zoli (sziklakert),
Szabó István (Cicó) rakta rendbe az ovi előtti
virágágyást, itt dolgozott még korábban több
falubeli és sokan mások. Az idén tavaszi első
ültetéskor a helyes elrendezésben Mihalik Lajos
kertész segített, majd szervesen alakultak az
ágyások, ahogy jöttek a felajánlások.
Természetesen a közhasznú munkások nagyon
nagy segítséget jelentenek a folyamatos locsolással,
gyomlálással. A mulcsolt ágaprítékkal további erős
férfi kezek megbirkóztak és segítettek azt leteríteni
a beültetett ágyásokra. Az Arany János utcánál
Kissné Sultis Marianna vezetésével 6-7 fő (elsősor-

ban környékbeliek) gondozzák és szépítik a sarkot,
immár több éve ünnepkörökre díszítik fel azt és
folyamatos virágzó felületet alakítanak ki. 
A turai faluvégen Sima Brigitta ültette és gondozza
a "gumis" virágágyásokat.
A györki faluvégen Sipőcz Anitáék alkották meg és
frissítik a minyon virágládát.
A József Attila utcában közösen vágták ki a kissé
dzsungeles, bokros részt. 
Nagyon szívesen várunk még önkéntes csapatokat,
amelyeket lehetőségekhez mérten támogatni fog az
önkormányzat. Szóba került eddig a györki
faluvégi „Agrár” terület lehetséges gondozása,
beültetése, de ez még nyitott kérdés. További
szépség lehetne a fa útjelző környéke az Úttörő
utca és Szent István utca kereszteződésében.
A munkálatok után mindig nagyon finom
falatokkal várták a kimerült kertészeket,
köszönjük a pogácsát, palacsintát, szendvicseket,
főtt ételeket - Nagy Csabi vadhússal, Ambrus
Zsuzsi / ÉdesMézes süteménnyel segített -, Fábián
Ildi főzéssel, Hajdu Szirmai Klári sütés-főzéssel, s
Hajdú Pisti illetve Gódor Joci mamája rétessel,
pogácsával készült. Ja, és még az apás óvodai
napon is kaptunk kínálást! 
Tehát látjuk, tapasztaljuk, hogy mennyire sok
falubeli ajánl fel növényeket, idejét nem kímélve
csatlakozik aktív munkával, civil szervezetek,
szakemberek és vállalkozások segítenek az elmúlt
nyár-ősz, illetve a mostani tavasz során.
Megpróbáljuk felsorolni őket: Molnár Virágkert
(árvácska, százszorszép, begónia
virágadományok), Csorbainé Gógán Andrea
(facsemeték, babérmeggy dugványozás), Mihalik
Lajos kertész (Pálmaház), Darnyik Kata Réka
(Pálmaház), Kovács-Hostyánszki Anikó (zoológus,
előadás beporzókról), Galgamenti Népfőiskola,
Ökofalu lakói (pozsgások a Korompai családtól,
segítő kezek több családtól), Répa tanya (Mrkva-
Kerekes család palánták és növényadományok),
Pálmaház Kertészet, Mészáros Erzsébet
(bársonyvirág palánták), Egyházközség
(hortenziák).
2025 májusában a Virágos Magyarország versenyre
nyújtott be pályázatot Darnyik Ágnes
polgármester asszony, jelenleg 180-an zsűriznek,
hozzánk is érkeznek majd szemlére.  
2025 június közepén érkeztek a buszváró-pályázat
ellenőrei a Nemzeti Fejlesztési Központtól, és az
volt a benyomásuk, hogy nagyon szép, rendezett a
falu. A Fő tér környékét különösen megdicsérték.
A pályázat szerint zöldítést kellett vállalni a
buszváró öböl környékén, és kiemelték, hogy
milyen jó, hogy nem pusztán fű, hanem ilyen
gyönyörű ágyások veszik körül a várót.
Köszönjük tehát az eddigieket mindenkinek! Csak
így tovább, s vigyázzunk ezekre az értékekre!

S. Nagy Andrea



Galgahévíz földje, ez az én otthonom.
Gyökerek tartanak /
gyökeret eresztek, 
és a szárnyam bontom.
Szép Magyarországnak vagyok hű gyermeke,
s szívemre hímezve Galgahévíz neve.

Ha egyszer a sorsom elparancsol innen,
meghasadt szívemet kell magammal vinnem.
Félbe tört szívemet őrzi Galga-völgye,
Betemeti lassan Galgahévíz földje.

A Szent András dombon a kereszt tövében
egy remete várja fényben és sötétben,
cipeld fel a lelked minden nehéz súlyát,
csodáld a vidéket, s tedd le szíved búját!

Rákóczi serege gesztenyefák tövén
megpihent fáradtan Galgahévíz ölén.
Hol sok bátor vitéz az erőt merítette,
gyermekeink hada játszik most nevetve.

A templomtorony csúcsán a menny ablakában,
lemenő nap fürdik kereszt aranyában.
Szent Miklós vigyázza, kapuját kitárja
Gyarló gyermekeit imádságra várja.

Galgahévíz Himnusza
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Kodály Zoltán neve, hite és szelleme,
falba belevésve, s szívünkbe a zene.
Ötösfogat hangján a nóta repítette
Galgahévíz nevét, hírét messze vitte.

Galga medre telve könnyel, verejtékkel.
Dédapáink sorsát minden keresztjével
hordozza a patak, őrzi minden cseppje,
Anyaföld szomjazza, gyermek ne feledje!

Áldásodat kérjük Egy és Igaz Isten!
Ínséges időkben szemed ránk tekintsen!
Áldásodat kérjük Egy és Igaz Isten!
Mert e nagyvilágban más otthonunk nincsen!

Áldásodat kérjük erre a szép földre!
Gyermekre, családra, minden cseppnyi könnyre!
Áldásodat kérjük erre a szép földre
Otthonra, hazára most és mindörökre!

Galgahévíz földje, ez az én otthonom.
Gyökerek tartanak /
gyökeret eresztek, 
és a szárnyam bontom.
Szép Magyarországnak vagyok hű gyermeke,
s szívemre hímezve Galgahévíz neve.

Ha egyszer a sorsom elparancsol innen,
meghasadt szívemet kell magammal vinnem.
Félbe tört szívemet őrzi Galga-völgye,
Betemeti lassan Galgahévíz földje.

(Ha én rózsa volnék dallamára)

Szóvá szőve
Valencia

A nap melege egy kőpárkányra ül
és mosolyt lök rám egy tábla,
 az út fut, beleszédül,
mégis, mire várna?

A kávéillat a macskakőre penderül,
bennem tétován valóra válva,
majd körbe és felfelé repül,
mielőtt megkövült emlékké válna.

Nevetés siklik át ügyesen 
a nyüzsgő embertengeren,
fáradt lelkem az utcazenét játszó
macskakőre perdül
s a nap melege mellé egy kőpárkányra ül.

2024. 

Sós vizet szitál bőrödre a szél,
nyirkos fát tapint a talpad,
a csend csak hallgat és hallgat,
a távolság a békéről beszél. 
Látod a kékesség ízét,
hullámon morajlik beléd,
nem tudod; magadét vagy a vízét, 
a bőröd már beszívta rég. 

Fedélzet

PéliÉvi
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